%ﬂﬁ?[&/?ﬁ % %]%ﬂﬂdh d/ a%/fé
I %/?f/ﬂ(fﬂ

Prot. 17781 ORDINANZA N. 09 /2015
OGGETTO. Limitazioni utilizzo acqua per fini non potabili

IL SINDACO

Vista la nota inviata dalla Regione Abruzzo — A.T.O. Ente d’Ambito Pescarese -, il 04.06.2015
acquisita agli atti del Comune di Francavilla al Mare in pari data al protocollo generale dell’Ente al
n. 17095;

Atteso che la suddetta nota informa tutti i Comuni dell’Ente d’Ambito Pescarese di provvedere ad
un “attento monitoraggio, indipendentemente dalla disponibilita delle risorse, delle riserve idriche
adottando ogni utile provvedimento che possa limitare ['utilizzo inadeguato e compromettente per
usi non primari dell’acqua come, ad esempio, [’innaffiamento di orti e giardini, del lavaggio di
autovetture, motocicli, cicli e caravan e altri usi da valutare caso per caso”;

Considerato che tale monitoraggio impone il rigoroso contenimento del consumo dell’acqua
potabile e la sua limitazione agli usi consentiti dalle condizioni generali e speciali dei contratti di
somministrazione;

Rilevato che 1’acqua ¢ un bene pubblico il cui uso ¢ quindi assoggettabile a regolamentazioni e
limitazioni in presenza di motivi speciali e di pubblico interesse;

Visti gli artt. 50 e 54 del D. Lgs 267/2000 del 18.08.2000 e .s.m.i.;
Visti altresi tutti gli altri regolamenti e le altre leggi vigenti in materia;
ORDINA

1. a tutti gli utenti di limitare il consumo dell’acqua potabile agli stretti bisogni domestici ed
igienici 0o comunque consentiti dai contratti di somministrazione, vietando I’impiego
dell’acqua potabile da essi attinta per usi diversi (innaffiamento di piazzali, orti, giardini;
lavaggio autovetture, motocicli, cicli, caravan etc.);

2. i contravventori saranno sanzionati, con le modalita previste dalla legge, con una somma da
€ 50,00 (cinquanta/00) ad € 500,00 (cinquecento/00) ai sensi del vigente Regolamento



vidy

o

o

riguardante le sanzioni amministrative previste per le violazioni ai Regolamenti e alle
Ordinanze comunali;

DISPONE
di inviare copia della presente Ordinanza a:

al Comando di Polizia Municipale del Comune di Francavilla al Mare;
al Comando Stazione Carabinieri del Comune di Francavilla al Mare;
al Comando Provinciale Chieti del Corpo Forestale dello Stato;
all’A.T.O. — Ente d’ Ambito Pescarese;

all’A.C.A. — Azienda Comprensoriale Acquedottistica;

all’Azienda Sanitaria Locale 02 Lanciano — Chieti — Vasto:

AVVERTE

che contro il presente provvedimento, a norma dell’art. 3, comma 4, della L. 7 agosto 1990 n. 241, ¢
ammesso ricorso gerarchico al T.A.R. Abruzzo entro 60 (sessanta) giorni dalla sua entrata
pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 (centoventi)
giorni dallo stesso termine.

F.to
Il Sindaco
Avv. Antonio Luciani

Dalla Residenza Municipale, li 12.06.2015

il?%} Citta di Francavilla al Mare

Corso Roman.7

66023 Francavilla al Mare

Tel. 085/4920292; 085/4920249

Fax 085/4920213

E-Mail: sindaco@comune.francavilla.ch.it

PEC: protocollo@pec.comune.francavilla.ch.it



mailto:sindaco@comune.francavilla.ch.it
mailto:protocollo@pec.comune.francavilla.ch.it

